Проект

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

Самарская область, Тольятти

№_____ от _________________________

О внесении изменений в постановление
Тольяттинской городской Думы от 19.10.2005г.
№ 258 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории городского округа Тольятти»

          Рассмотрев представленные мэрией изменения в постановление Тольяттинской городской Думы от 19.10.2005г.№ 258 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории городского округа Тольятти», руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Тольятти, Дума

решила:
1. Внести в постановление Тольяттинской городской Думы от 19.10.2005г.№ 258 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории городского округа Тольятти»(далее-постановление) следующие изменения:

       1.1. Таблицу пункта 2.2. постановления изложить в следующей редакции:
	Вид предпринимательской
деятельности
	Порядок расчета корректирующего коэффициента К2

	Городской
округ Тольятти
	Территории,
удаленные от центра городского округа
Тольятти

	1.Оказание бытовых услуг.
	К2 = V x Z x F
	К2 = Z x F

	2.Оказание ветеринарных услуг.
3.Оказание услуг по ремонту,
техническому обслуживанию и мойке
автотранспортных средств.
4.Розничная торговля, осуществляемая
через магазины и павильоны с
площадью торгового зала не более
150 квадратных метров по каждому
объекту организации торговли, за исключением розничной торговли алкогольной продукцией и табачными изделиями.
5.Розничная торговля, осуществляемая
через объекты стационарной торговой
сети, не имеющей торговых залов, а
также объекты нестационарной
торговой сети,  за исключением розничной торговли алкогольной продукцией и табачными изделиями.
6.Оказание услуг общественного
питания, осуществляемых через
объекты организации общественного
питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту
организации общественного питания, без оказания услуг по реализации алкогольной продукции.
7.Оказание услуг общественного
питания, осуществляемых через
объекты организации общественного
питания, не имеющие зала
обслуживания посетителей.
8.Оказание услуг по временному
размещению и проживанию
организациями и предпринимателями,
использующими в каждом объекте
предоставления данных услуг общую
площадь помещений для временного
размещения и проживания не более
500 квадратных метров.
	К2 = V x Z x F
	К2 = V x F

	9.Оказание автотранспортных услуг по
перевозке пассажиров и грузов,
осуществляемых организациями и
индивидуальными  предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг.
	К2 = V x Z
	К2 = V x Z

	10.Оказание услуг по предоставлению во
временное владение (в пользование)
мест для стоянки автотранспортных
средств, а также по хранению
автотранспортных средств на платных
стоянках.
11.Распространение наружной рекламы с
использованием рекламных
конструкций.
12.Размещение рекламы на
транспортных средствах.
13.Оказание услуг по передаче во
временное владение и (или) в
пользование торговых мест,
расположенных в объектах
стационарной торговой сети, не
имеющих торговых залов, объектов
нестационарной торговой сети, а
также объектов организации
общественного питания, не имеющих
зала обслуживания посетителей.
14.Оказание услуг по передаче во
временное владение и (или) в
пользование земельных участков для
размещения объектов стационарной и
нестационарной торговой сети, а
также объектов организации
общественного питания.

15.Розничная торговля алкогольной продукцией и табачными изделиями, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому  объекту организации торговли.

16.Розничная торговля алкогольной продукцией и табачными изделиями, осуществляемая
через объекты стационарной торговой
сети, не имеющей торговых залов, а
также объекты нестационарной
торговой сети.
17.Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, с оказанием услуг по реализации алкогольной продукции.
	К2 = V

	К2 = V

       1.2.  В подпункте 2.3.3 цифры «5516» заменить цифрами «7127».
       1.3. Таблицу приложения N 2 "Значения показателей, учитывающих величину доходов в зависимости от уровня выплачиваемой налогоплательщиком заработной платы (Z)" изложить в следующей редакции:

	Величина среднемесячной заработной
платы на 1 работника (руб.)
	    Значение показателя Z

	до 7127 (включительно)
	              1

	свыше 7127
	             0,5

 1.4. В приложении № 1 слова «Приложение № 1 к Решению Думы от 01.03.2006 № 365» заменить словами «Приложение № 1 к Постановлению Думы от 19.10.2005г. № 258».

1.5. В приложении № 2 слова «Приложение № 2 к Решению Думы от 01.03.2006 № 365» заменить словами «Приложение № 2 к Постановлению Думы от 19.10.2005г. № 258».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городские ведомости».

3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня  его официального опубликования.

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (С.Н. Колмыков).

Мэр

              С.И. Андреев
Председатель Думы                                                                        А.В. Денисов